Habiéndose mejorado 44 condiciones desfavorables a nivel nacional; situaciones que 

obedecen a las acciones que realizaron los supervisores de seguridad y los gestores de 

ORC, además del traslado de alguno de los locales de ORC (Piura y Tarapoto). 

III. BALANCE GENERAL 

3.1. Logros 

 Un total de doscientos cuarenta y siete (247) servidores CAS, CAP, LS y Servicios 

Terceros fueron capacitados en temas de GRD mediante charlas de forma presencial y 

virtual impartidas por personal de Seguridad y CENEPRED. 

 El Plan de Prevención y Reducción de Riesgos de Desastres fue validado por